平成 27年 4月 28日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：７５９３、名証２部、東証ＪＱ）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．０５２－２０３－９５００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、以下のとおり、平成 26 年 10 月 30 日公表の平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4

月 1日～平成 27年 3月 31日）の業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

なお、平成 27年 3月期末の配当予想は従来予想から変更はございません。（期末配当予想 7円）

１．平成 27年 3月期通期の連結業績予想数値の修正

（平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日）                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 141,000 8,000 7,900 4,800 40円 80銭

今回修正予想（Ｂ） 136,300 7,300 7,400 4,600 39円 10銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,700 △700 △500 △200 ―

増 減 率（ ％ ） △3.3 △8.8 △6.3 △4.2 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 26 年 3 月期）
132,682 10,082 9,976 5,126 46円 29銭

（注）当社は、平成 26年 4月 1日付で普通株式 1株につき 3株の株式分割を行っており、前期実績の「1株

当たり当期純利益」は当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

修正の理由

当社グループの中核事業であります自動車販売関連事業におきましては、昨年 4 月以降、消費税増税

の駆け込み需要の反動減や消費者の節約志向の高まり等による影響を受け、第 2 四半期の決算発表にお

いて、通期の連結業績予想を下方修正（平成 26 年 10 月 30 日公表）しておりますが、下期の自動車販売

市場の回復に想定以上に時間を要したことにより、通期の連結業績につきまして、前回予想を下回る見

込みとなりました。

売上高につきましては、前回予想時の計画と比較し、新車販売台数で約 3,000 台、中古車販売台数で

約 1,700台下回ったこと等により、前回予想を 4,700百万円（3.3％）下回る見込みであります。

利益面につきましても、主に売上高減少に伴う粗利減少の影響を受け、それぞれ前回予想を下回る見

込みであります。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。